¶ *Hæc commemoratio præcedere debet commemorationem cujuscumque Sancti Patroni vel Titularis, exceptis Ss. Angelis et S. Joanne Baptista.*

## De Ss. Apostolis Petro et Paulo.

### *Ad Vesperas, añã.*

Petrus Apostolus, et Paulus Doctor géntium, ipsi nos docuerunt legem tuam, Dómine.

ÿ. Constitues eos principes super omnem terram.

℞. Mémoires erunt nominis tui, Dómine.

*Ad Laudes, añã.*

Gloriosi principes terræ, quòmodo in vita sua dilexerunt se, ita et in morte non sunt separati.

ÿ. In omnem terram exivit sonus eorum.

℞. Et in fines orbis terræ verba eorum.

*Oremus.*

Deus, cujus dextera beatum Petrum ambulantem in fluctibus, ne mergeretur exevit; et coapóstolum ejus Paulum, tertio naufragantem de profundo pélagi liberavit: exaudi nos propitius et concede, ut amborum méritis, eternitatis gloriam consequamur.

*De S. Jacobo Apostolo.*

*Ad Vésperas, añã.*

¡O beatum Apóstolum, qui inter primos electus, primus ómnium Apostolorum Dómini cálicem bibere méruit! O gloriosum Hispaniæ regnum, tali pignore ac patrono munitum, per quem fecit illi magna qui potens est, alleluja.

ÿ. Annuntiaverunt ópera Dei.

℞. Et facta ejus intellexerunt.

*Ad Laudes, añã.*

Visitavit nos per sanctum suum Apóstolum,

et fecit salutem de inimicis nostris Dóminus Deus noster.

ÿ. ut suprà.

*Oremus.*

Es'to, Dómine, plebi tuæ sanctificator et custos; ut beati Jacobi Apóstoli tui munita præsiidiis, et conversatione tibi pláceat, et securamente deserviat.

*De S. P. N. Francisco.*

*Ad Vésperas, añã.*

Respice, beate Pater Francisce, de excelso cœlorum habitáculo, et deprecare pro pópulo tuo, populo quem elegisti, ut serviat coram te omni tempore, in ministerio sanctuarii Dómini.

ÿ. Ora pro nobis beate Pater Francisce.

℞. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

¶ *Sed quando ÿ. Ora pro nobis, jam dictus fuerit, tunc dicitur:*

ÿ. Signasti, Dómine, servum tuum Franciscum.

℞. Signis redemptionis nostræ

*Ad Laudes, añã.*

Pérfice Pater seráphice, vineam, quam plantavit dextera tuá, et exaudi preces filiorum tuorum.

ÿ. ut suprà.

*Oremus.*

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Patris Francisci méritis fœtu novæ prolis amplificas; tribuc nobis ex ejus imitatione, terrena despice-re, et cœlestium donorum semper participati-one gaudere.

¶ *De Patrono, vel Titulari Ecclesiæ fit commemorat. consueta, ante vel post commemor. præcedent. pro dignate illius, ut habetur in Rubr. gener. titul. 9.*

**Pro Sanctis Ordinis.***In Vesperis et Laudibus, añã.*

Vos Sancti Dei inclyti, qui estis mente luci-di Franciscum imitati, orate ut intrepidi, híc simus semper férvidi, et póstródum beati.

ÿ. Æterna fac cum Sanctis tuis, Dómine.

℞. In gloria numerari.

*Oremus.*

Devotionem nostram, quæsumus, Dóminæ, tua reddat gratia salutarem, ut quos Sancto-rum Mártyrum, Confessorum, Virginum, at-que Sanctorum omnium Ordinis Minorum devota commemoratione lætificas, ipsos ad gaudia æterna perducas.

**Ultimo loco de Pace.***Ad Vesperas et Laudes, añã.*

Da pacem, Dómine, in diebus nostris, quia

non est alius qui pugnet pro nobis, nisi tu Deus noster.

ÿ. Fiat pax in virtute tua.

℞. Et abundantia in túrribus tuis.

*Oremus.*

Deus, á quo sancta desideria, recta consilia, et justa sunt ópera; da servis tuis illam, quam mundus dare non potest pacem; ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et hostium subla-ta formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. Per Dominum nostrum.

ÿ. Dominus vobiscum. ℞. Et cum spiritu tuo.

ÿ. Benedicamus Domino. ℞. Deo gratias.

ÿ. Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace.

℞. Amen.

**SUPPLEMENTUM.**

Cum in nostro Ordinis Martyrologio deside- rentur multa Sanctorum elogia tám Ordinis quam Ecclesiæ universalis, hic seorsim partim correcta partim de novo. ut sunt pronuntianda, adnotantur.

*Die 5 Februarii.*—In regno Japoniæ, pas-sio viginti sex Mártyrum, qui pro catholica fi-

de in crucem acti, et lancearum ictibus perfossi, inter divinas laudes ejusdemque fidei prædicationem gloriosè occubuerunt. Eos Pius nonus Pontifex Máximus anno millesimo octingentesimo sexagesimo secundo Sanctorum fastis adscripsit.

*Die 22 Februarii.*—Cortonæ in Tuscia, sanctæ Margaritæ, quæ divinitus impulsæ; Tertii Ordinis habitu summa devotione suscepto, admirabili pænitentia, atque uberrimis lacrymis anteaactæ vitæ sordes abstersit; et virtutibus atque miraculis clara, á Benedicto decimotertio Pontifice Maximo Sanctorum fastis adnumerata fuit.

*Die 23 Februarii.*—Vigilia sancti Mathiæ Apostoli. Antiochiæ, Cathedra sancti Petri Apostoli, de qua agitur pridie hujus diei.

*Die 25 Februarii.*—Faventiæ sancti Petri Damiani, Cardinalis, Episcopi Ostiensis, et Ecclesiæ Doctoris, qui octavo Kalendas Martii evolavit in cælum, sed apud nos hodie recólitur.

*Die 26 Februarii.*—Sancti Titi Cretensium Episcopi et Confessoris, sanctique Pauli Apostoli discipuli: qui pridie Nonas Januarii beato fine quievit in Domino.

*Die 19 Martii.*—In Judæa natalis sancti Joseph Sponsi beatissimæ Virginis Mariæ, quem Pius nonus Pontifex Máximus votis et precibus annuens totius catholici orbis, universalis Ecclesiæ Patronum declaravit. (*Vide ne*

*repetas in Romano).*

*Die 23 Aprilis.*—Perusiæ beati Ægidii Confessoris, seraphici Patris nostri sancti Francisci socii, qui paupertate, castitate, ceterisque virtutibus, supernisque donis insignis, miraculorum quoque fama ante et post obitum resplenduit.

*Die 27 Aprilis.* S. Georgii Martyris, cujus dies festus agitur in Ecclesia universali nono Kalendas Maji.

*Die 28 Aprilis.*—Romæ natalis sancti Pauli á Cruce, Confessoris, Institutoris Congregationis sanctissimæ Crucis et Passionis Domini nostri Jesu Christi muncupatæ, quem mira innocentia ac pænitentia conspicuum, et singulari in Christum crucifixum charitate incenssum, Pius Papa nonus Sanctorum fastis adjunxit, assignato ejusdem festivitati quarto Kalendas Maji. quamvis ejus natalis dies recolatur quinto decimo Kalendas Novembris.

*Die 11 Maji.*—Beati Benedicti ab Urbino, Confessoris, Ordinis nostri Capuccinorum, qui in Domino obdormivit pridie Kalendas Maji.

*Die 24 Maji.*—Festum beatæ Mariæ Virginis titulo *Avaxilium Christianorum*, jussu Pii Papæ Septimi.

*Die 30 Maji.*—Hispali in Hispania, sancti Ferdinandi tertii, Castellæ et Legionis regis, Tertii Ordinis sancti Patris nostri Francisci, ob virtutum præstantiam cognomento Sancti, qui fidei propagandæ zelo clarus, divietis

Mauris, terreno relicto regno, ad æternum feliciter evolavit. *Ne repetas in fine lectionis.*

*Die 1 Junii.*—Beati Joannis de Prado Mátyris, Ordinis Minorum, cujus passio nono Kalendas Junii recensetur.

*Die 4 Junii.*—Agnoni in citeriori Aprutio sancti Francisci ex nobili Neapolitana familia Caracciolo, Confessoris, Congregationis Clericorum Regularium Minorum, fundatoris, qui mira in Deum et proximum charitate, et ardentissimo sacrae Eucharistiae cultus propagandi studio flagravat, ejusque corpus Neapoli religiosissimè colitur, à Pio Séptimo Sanctorum cánoni adscriptus.

*Die 5 Junii.*—Sancti Bonifacii Episcopi Moguntini, qui de Anglia Romam veniens, et à Gregorio secundo in Germaniam missus, ut fidem Christi illis gentibus evangelizaret, cum máximam multitudine, præsertim Frisonum, christianæ religioni subjugasset, Germanorum Apostolus meruit appellari; novissimè in Frisia à furentibus Gentilibus gladio preceptus, martyrium consummavit cum Eobano et quibusdam aliis servis Dei.

*Die 5 Julii.*—Sanctorum Episcoporum Cyrilli et Methodii, qui in Moravia multas illarum regionum gentes ad fidem Christi perduxerunt. De illis agitur Septimo Idus Martii.

*Die 7 Julii.*—Ulysipone, sancti Laurentii à Brundusio, Confessoris, Ordinis Minorum Capuccinorum, qui post immensos pro catholica

religione et animarum salute exantlatos labores, virtutibus et prodigiis clarus, undécimo Kalendas Augusti beato fine quievit, quem Pius sextus Pontifex Máximus Beatorum número adscripsit, et Leo Papa Tertius décimus Sanctis adnumeravit.

*Die 9 Augusti.*—Vigilia Sancti Laurentii Mátyris. Sancti Henrici primi Imperatoris, cujus festum in Ecclesia universali Idibus Julii celebratur.

*Die 14 Augusti.*—Vigilia Assumptionis beatæ Mariæ Virginis. Nuceriae Paganorum sancti Alphonsi Mariæ de Ligorio, Episcopi sanctæ Agathæ Gothorum, et Congregationis sanctissimi Redemptoris fundatoris, animarum zelo scriptis, verbo et exemplo insignis, quem anno à felice decessu quinquagésimo secundo, Gregorius Papa décimus sextus anno millesimo octingentésimo trigésimo nono Sanctorum fastis adscripsit; et Pius nonus Póntifex Máximus ex sacrorum Rituum Congregationis consulto, universalis Ecclesiæ Doctorem declaravit.

*Die 6 Septembris.*—Aniversarium Dedicacionis omnium Ecclesiarum nostri Ordinis.

*Die 7 Octobris.*—Neapoli, depositio sanctæ Mariæ Franciscae à Vulnéribus Dómini nostri Jesu Christi, Virginis, Tertii Ordinis sancti Patris nostri Francisci, quæ virtutibus et miraculis clara, à Pio Papa nono sanctis Virginius adscripta est.

*Die 18 Novembris.*—Romæ Dedicatio Basilicarum sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; quarum primam in ampliorem formam restitutam, Urbanus octavus hac ipsa recurrente, alteram verò miserando incendio pénitus consumptam, ac magnificentius reedificatam, Pius nonus die decima Decembris translata tamen in præsentem diem anniveraria commemoratione, solemnî ritu consecravit.

*Die 26 Novembris.*—Romæ Sancti Leonardi à Portu Mauritio, Ordinis Minorum Confessoris, strictioris observantiæ sacri recessus, missionarii Apostolici quadraginta quatuor annorum intervallo per plurimas Italiæ, ac universas ditionis Pontificiæ regiones, uberrimis sacræ prædicationis fructibus, omnigena virtute ac miraculis clari, à Pio sexto inter Beatos. à Pio nono solemnibus sæcularibus Petri et Pauli Apostolorum principum inter Sanctos relati.

*Die 1 Decembris.*—Vitepsci in Polonia passio sancti Josaphati ex Ordine sancti Basilii, Archiepiscopi Polocensis, qui à schismatis in odium catholicæ unitatis et veritatis crudeliter interfectus est; et à Pio Papa nono anno millesimo octingentesimo sexagesimo septimo Sanctorum fastis adscriptus est.

*Die 7 Decembris.*—Vigilia Immaculatæ Conceptionis beatæ Virginis Mariæ universæ Seraphici Ordinis. Patronæ. *Mediolani etc. ut in Romano.*

*Die 8 Decembris.*—Solémnitas Immaculatæ Conceptionis beatissimæ et gloriosæ semper Virginis Genitricis Dei MARIÆ, præcipuæ ac singularis, sub eodem mysterio, nostri seraphici Ordinis Patronæ, cujus Immaculatam Conceptionem, toto Orbe plaudente, pariterque summa omnium lætitia exultante, Pius nonus Póntifex Máximus fide credendum hac ipsa recurrente die solemniter definivit ac præcepit.

*Die 9 Decembris.*—Sancti Silvestri Abbatis, institutoris Congregationis Monachorum Silvestrinorum, cujus memoria sexto Kalendas Decembris recensetur.

*Die 14 Decembris.*—Beatæ Delphinæ Virginis, Tertii Ordinis sancti Patris nostri Francisci, genere sanctitate, ac miraculorum gloria illustrissimæ, quæ Aptæ in Phocensi Galliæ provinciæ sexto Kalendas Decembris migravit ad Sponsum.

---

Quia festa mobilia varios sortiuntur dies *per annum*, ideo sejunctim à præcedenti supplemento indicantur aliqua, ut suo respectivo die annuntientur primo loco ordine infrascripto.

*Feria tertia post Dominicam Septuagesimæ.*—Festum Orationis Domini nostri Jesu Christi in monte Oliveti.

*Feria tertia post Dominicam Sexagesimæ.*—Festum Commemorationis Passionis Domini nostri Jesu Christi.

*Feria sexta post Cineres.*—Festum sacræ Spineæ Coronæ Dómini nostri Jesu Christi.

*Feria sexta post Dom. I. Quadragesimæ.*—Festum Lanceæ et Clavorum Dómini nostri Jesu Christi.

*Feria sexta post Dom. II. Quadragesimæ.*—Festum Sacratissimæ Síndonis Dómini nostri Jesu Cristi.

*Feria sexta post Dom. III. Quadragesimæ.*—Festum sacrorum quinque Vúlnerum Dómini nostri Jesu Christi.

*Feria sexta post Dom. IV. Quadragesimæ.*—Festum Protiosissimi Sanguinis Dómini nostri Jesu Christi.

### *Quæ sequuntur inveniuntur in Romano.*

*Dominica II. post Pascha.*—Festum beatissimæ Virginis Mariæ Boni Pastoris Jesu Christi Matris, et ómnium Missionum Hispaniæ á nostris Frátribus obeundarum, singularis Patronæ.

*Dominica III. post Pentecosten.*—Festum Purissimi Cordis beatissimæ Virginis Mariæ, toti Hispaniæ á Pio nono Pontifice Máximo concessum, et nostro in Ordine receptum.

*Dominica I. Julii.*—Festum Pretiosissimi Sanguinis Dómini nostri Jesu Christi, quod Pius nonus, ut fidelium corda hisce præsertim miseris temporibus, amore ergo hoc redemptionis nostræ præteritum, magis, magisque ex-

citentur, et inflammentur, mandavit, ut non solum in Urbe, sed et in Orbe universo, omnes de Clero tum sæculari tum regulari recitentur teneantur hac ipsa die mensis Julii.

*Dominica III. Septembris.*—Festum Septem Dolorum beatissimæ Virginis Mariæ, prímo toti Hispaniæ regno concessum, sed á Pio séptimo Pontifice Máximo ad universam Ecclesiam extensum et injunctum.